
UCHWAŁA NR IX/53/2024 
RADY GMINY GNIEZNO 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości miesięcznej opłaty za pobyt i maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie 
dziecka w Gminnym Klubie Dziecięcym Nasze Gzuby w Szczytnikach Duchownych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. 
poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3 (Dz. U. z 2024r. poz. 338 ze zm.) Rada Gminy Gniezno uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczna opłatę za pobyt dziecka w Gminnym Klubie Dziecięcym Nasze Gzuby 
w Szczytnikach Duchownych prowadzonym przez Gminę Gniezno w wymiarze do 10 godzin dziennie, 
w wysokości 1500,00 zł. 

§ 2. Ustala się maksymalną opłatę za wyżywienie dziecka w Gminnym Klubie Dziecięcym Nasze Gzuby 
w Szczytnikach Duchownych w wysokości 18,00 zł dziennie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gniezno. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 lutego 2025r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Patryk Dobrzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08D34724-2498-4391-B692-A13955DFF33C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 338 z późn. zm.) wysokość opłaty za pobyt dziecka w klubie dziecięcym utworzonym przez jednostki 
samorządu terytorialnego oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie ustala w drodze uchwały rada 
gminy. 

W związku z rozpoczęciem z dniem 1 lutego 2025r. działalności statutowej Gminnego Klubu Dziecięcego 
Nasze Gzuby w Szczytnikach Duchownych, konieczne jest ustalenie wysokości opłaty za pobyt dziecka 
w Klubie oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie. Niniejsza uchwała określa wysokość miesięcznej opłaty za 
pobyt na poziomie 1500 zł oraz dzienną maksymalną stawkę wyżywienia w wysokości 18,00 zł. 

Gmina Gniezno ustala wysokość opłaty podstawowej tj. za pobyt dziecka na poziomie 1500 zł, jednocześnie 
otrzymuje dofinansowanie w ramach Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 Aktywny 
Maluch 2022-2029. Kwota dofinansowania jednego miejsca opieki wynosi do 837 zł miesięcznie (nie więcej niż 
miesięczny koszt funkcjonowania miejsca), przez okres 36 miesięcy. Ponadto opłata za pobyt 
zrekompensowana zostanie poprzez rozwiązania wynikające z ustawy z dnia 15 maja 2024r. o wspieraniu 
rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka - "Aktywny rodzic" (Dz. U. poz. 858) 
wprowadzającej m.in. świadczenie „aktywnie w żłobku” przysługujące na dofinansowanie kosztów objęcia 
dziecka opieką w klubie dziecięcym w wysokości do 1500 zł miesięcznie na dziecko lub do 1900 zł miesięcznie 
na dziecko niepełnosprawne, jednak nie więcej niż do wysokości opłaty, jaką rodzic ponosi za pobyt dziecka 
w instytucji opieki. 

Wysokość opłaty za wyżywienie ustala Kierownik Klubu, jednak w kwocie nie przekraczającej maksymalnej 
wysokości ustalonej niniejszą uchwałą. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08D34724-2498-4391-B692-A13955DFF33C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/53/2024 RADY GMINY GNIEZNO z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


